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rotřelení pMtomné situace ipo
iděno ala očekává se le nemálo

přispěje k rottušt ul otáiky cliy
Haná návštěva dmrova HudipcŠtl
kdt se sejde 9 jinjfmi vůdci uher

skými Košut pravil Is přijel do
Vídoě a úmyslem a naději pře
svědčiti císaře le není v UhráchYá!K3 Rgsks s Jarossketn Kdo minftt am pHJoU titb v lohftch pHpdirh ar porada udili lál poMou a Hkjri
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strany která by si přála rozluky

Po posledním bočném útoku
zájmů uherských od tájmů haba loni lak Iza dokázat mnoha aty vyavldtanfiulprovedeném gen Gnppenbcrgem burské dynastie ie je neodvislá O podrobnoitl piMe nu Mdlteloi ])K KAltKL JI Ulili Klt Crrto Neb

trhlo so v mioulém týdnu jen n( strana úplně loyáloí a Že budo
kolik menlích srážek Dne 7 Uhry nejsilnějŠÍ oporou dynastie
ánora oddíl kozáka vedený kníž bude-l- i jim dovolen neodvislý roz JONH LINDER velkoobchodník lihovinami

voj Dále pravil že jestliže budMagelovem vnikl do jedné "esnice

obsazené Japonci a porubat zde má na skladěproeram neodvislé strany uznán
posádku 50 Japonců a pak ss vrá zmizí veškeré diference mezi Ra

SiVjttBČQá ara importil bez ztráty jediného muze V
"' M i domácí vlna Mě] a lirykouskem a Uhrami Rozvoj

posilnění Uherska jakožto národNejvětší pozornost japonca jest
přítomně soustředěna na úzký utvrdí dle jeho náhledu bezpeč

nost královského trůnu a v bupruh země tíhooucí se východně
podél trati železniční kudy vedou

zvláště ale proslulou zr 1881 OFCA J8 Taylor
Za jakost všeho zboží se ruří 5a

Telefon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NEPJdoucnosti bude osud Uher s do
též dvě hlavní silníce do Mukdenu mem habsburským vzájemným do
Vojska nepřátelská stojí blízko hodnutím úzce souviseli
sebe podél čáry dotýkající se San- -

Program neodvislé strany je se
NojoblíbenřjSÍ středisko Cecků z Omaky 1 venkova Jest

diepu cenuampu Linearitu a staven na základě úplné neodvi
Šache Krajina je od domorodců _ I Tfl -

ElegantnS zařízený HOSTINEC islosii unerska oa Kakouska la
úplně opuštěna a jejich kamen kožto národa ale je pro další exi
ných domků je použito k účelům stenci Uber pod osobní svrchova

Ve srážkách lidu a vnjakřm v

Soinovici a Skanysku bylo 83
osob usmrceno a 334 raněno
V Lodži do&lo ku třem srážkám

stávkářa 1 vojskem 1 sice u továr-

ny L Geyera a v nich bylo ao

lidí zabito a 50 raněno u továrny
Marka Kóhoa zabito bylo 7 lidí a

40 raněno a u Číblerovy zabiti 4
lidé a GS jich bylo zraněno

NejprudŠÍ byly srážky u Geyer-ov- y

dílny Stávkující dělnici v

počtu 8500 osob přitáhli k továr-

ně aby požádali za mzdu z mi-

nulého týdne vzdor tomu Že stáv-

kovali po celý týden Oddíl voj
ska postavil se jim do cesty a za

braSoval jim vstup do továrny a

několik stávkářa z revolverů vy
střelilo do vojska které hromad-

nou palbou do lidu odpovědělo
Ranění odveženi byli do nemocni-

ce a pět jich již zemřelo
V Sosnovici stávkáři vnikli do

nádvoří dílen Kateřinských a Žá

dali aby dělníci z elektrických
dílen se připojili k nim V tom

zakročila setnina vojska a polský
důstojník ji vedoucí několikráte

opakoval vyzvání k lidu aby se

rozešel Ten však se zdráhal po-

slechnout! pokud prý nenechají
dělníci ve strojovně práce Něja-

ký stávkář na to počal útočiti na

důstojníka nožem a ten dal oka
mžitě povel k palbě 28 lidí by-

lo zabito 36 osob těžce zraněno
a mnohp jiných bylo zraněno leh-

ce a někteří zasaženi byli kulemi
do zad když nalézali se na útěku- -

Ze skladiště v Kazimírských
dolech bylo ukradeno veliké

množství dynamitu a výbušných
látek a má se za to že krádež tu

ností hlavy habsburské dynastie
opevfiovacím Na svazích hor je
led a vystupování na ně je téměř

liiiiiii a vv 1 J inpvuit t

Jos ZN"oyd3r éA2i již 15 a líoYmrd ul

VÝteřný Krugliv "Cablnet" stále na čepu Jakož i nejlepM piva lahvo-
vá Na skladč iná pouze ta noJlepSÍ vína jemné likéry a výborné doutní- -
kv Chutný zákusek vždy po ruce
2-í- O hojnou píízefi kralanfl žádá JOS NO VAK

vzájemnou ochranu obou národů
nemožné i kdyby nebylo položeno Košut praví že tato politika neo
žádných překážek Příchod do

protidynastickou a odvolává se na
vesnic Japonci obsazených je chrá to že byla prohlášena poprvé

roce 1723 císařem Karlem Uher

ský parlament který byl 23 ledn

něn kulomety skrytými za náspy a

stále je&tě zřizují laponci nová a

nová opevnění aby byli lépe chrá zvoien mei oy zasednouti 17
něm proti

4 očekávanému útoku února ale kdyby nebyl do té dobyRusů
jmenován nový kabinet bule mu

Admirál Tok o vrátil se z Tokia set být zahálení siezHu odloženo
Košut bude zajisté hráli dúležitoi

HOTEL PRAGUE fZcna rohu 13 a Willíam ul Omaha

Čisté a pohodlné zařízené pokoje pro cestující Jakož 1 výborná česká
strava a vzoraá obsluha V hostinci obdržíte výtečný STORZŮV LEŽÁK

nejlepfil druhy vín a likéru a nejjemučjfil doutníky
Krajané zavítáte li do Omany návStčvou ubytujte se v hotelu Praha a

uietlíte nejenom peníz ale zbavíte se 1 všelikých nsnází 8

Tel A1814 O přízoB krajanu žádá VINCENC J DOBROVSKÝ

ku své eskádře a vztýčil svoji
vlajku na bitevní lodi "Mikase" roli ve příštích vztazích mezi Ra
Eskádra Rožestvenského jest kouskem a Uhrami Když jel k

dosud zakotvena kdesi u ostrova císařskému zámku ulicemi bviv
Madagaskaru proti čemuž podalo na těchto velké zástupy lidí zvě
japonsko protest ve Francii

davých spatřit Člověka jehož otec
První oddělení třetí tichomořské

byl císařem odsouzen k smrti
ruské eskádry odpluje dle prohlá Tato návštěva byla by ještě před
Senf admírality oa daleký východ

á ě šit i ě
několika týdny považována za ne

ku Konci nastavaiicino tyanu z možnou
Libavy Téhož dne odpoledne oděje

V minulém týdnu byly anglické spáchali stávkáři Košut do Budapešti NechtělTovárníci po
a americké noviny plny zprav o slali stávkářům ultimatum I2 za prozradit ničeho o čem hovořil

Kdykoliv potřebujete kočár k po
hrbu aneb k vyjížďce objednejte sl

Jej v nejvčtfil pĎJčovnfi koní a povozů

Paláce Stablěs
CHCREIGIiTON nmJM

roh 17 a Davcnport ul

Kočáry Jsou vyhřívány a proU
možno v nich podniknout! 1 delSÍ vj
let Povozy možno si objednat! tél

telefonicky TEL 257 28

torů že velkoknížata a car chtějí císařem ale cítil se oýt sám velicevrou dílny nevráti li se do práce
pohnut přívětivostí císařovoudo 13 únorauzavříti mír za každou cenu a také

uveřejněno byly těmito časopisy Ve Varšavě stávkáři vyloupili Pravil že prý je císař dokoná

zpraven o stavu věcí v Uhráchpnhláftení učiněné prý DeWittem
v r- ě š 0 jeden obchod se zbraněmi dříve

nežli se vojsko dostavilo na místoze Hanu o musí mír uzavřití ar za

jakýchkoli podmínek Zprávy ty Veškeré továrny jsou zavřeny
NERVOSNI MUZlnesly znamení lže na svém čele a

vojsko v ceucH o 12 az 100 mu
DeVVitte si přispíšil aby je ozna žích pochoduje městem a nasaze
Čil za mrzké smy&lénky nepřátelil Opis znamenitého předpisu e zaSlonými bodáky a také kozáci konaj
Ruska Car pak učinil to pro každému kdo potřebuje pomocihlídky Na štěstí ve Varšavě ne
střednictvírn syna hraběte Tolstoje došlo dosud k Žádné srážce Žádné t O I) zásilky aneb vzorky

humbukáhké ťřeětěte si pozornéi m W # l é m těktrý je pobočníkem generálního Diavkan v loozi zadají osmi
uoIrjHÍštábu u Kuropatkinovy armády hodinovou pracovní dobu a zvýše

Týž přijel z bojifitě k carovi s dů ní své mzdy na 20 kopejek (asi 10
Tot JriKt psáno pro mula kteřltrut cho

robným ayaternom nidodKtim nnailMtvyori
výatfodrioHtl nlyAte moji rudu Zarmorita

KAŠPAR COAL CO
vlastní svoje uhelné doly a mtíe vám prodat a

zaslat uhlí nejen na tuny nýbrž i na celé káry

Dejte nám objednávku 20

U a William ul Tel 3387

ležitými depešemi a po jich ode centů) za hodinu Až dosud ne poxuana #siekiřicicyirii píay a víorky lékfl
wtMntulmI léky a varujte ne tak iv dm:I- -vzdaní maje dlouhou rozmluvu 9 dostávali ani polovic co nyn allHtft Fény via nevylétl a Ulé uílvání lék&

carem o situaci v Mandžursku
žádají továrníci naproti tomu na varn zmci trtvmii a oirivi celý val tystem a

Ktanote mrzáky do arnrtl
ť lta trpSl jauna natilodkem výatFodnoitf

učinil k zástupci amerického spo Dizeji uesetmodinovou pracovn
leněno tisku prohlášeni ze car dobu se zvýšením mzdy od 5 do
neuzavře mír s nepřítelem pokud

▼ miB'jj n rm vuricocme nervonnoat ztrátu
aomnna Klubou patnCť ztrátu inužatrl ztrá-
tu životni tily na akieaioxt mynH na řiojáo
liot atíi a Já byl (loitl bláhovým uZivittl v de
00 ml bylo radéno co jimn kati tatí ale bylo
ml vtále bfiř naí I4pe Na konno Jern oa el

15 procent a zároveň" se uvolují
nižní nájemné z domků dělnítento nebude úplně poražen

RUSKO kům pronajatých Majitelé vy lo iiuré ImhU kde jantn navltlvll Juditoho
nejpři dfif!jlliolékřktr tuno ilplne uzdra-ri- f

Touto vyhlálen drahocenný přadp a

kUirý mnm úplní vyleíll mim atála v mém
(Nové stávky u Petrohradí— Srdi dan k demiKQm pronuseol ve

kterém praví jestli se tito nevrátí viantri ctl Jellkoí flm z v aitnl ikulno(lky lidu i vojskem v ruskim Polsku )
jak Utno lest v tito zorni naléztl Tyléfonído práce do pondělí že továrnyPo krátké době klidu počíná to roznoui jmoiii ao p iuM)i jiným a kužcléiuu
kdo trpí Jako JátrpM který ml doiíMnJ mn

úplně zavrouopět v Rusku bouřit! Putilovské to- -oonoinn nu v uzavřením dnpliii opiu

TuristicVénoto tnaumnltáho recflpiu zároveB a pó feb
nou Informaci úpinfi zdarma Tento rna

V městě jsou všechny obchodydílny železářské v Petrohradě ja it
ustává 1 vllvuplnýh ale neíkodnýcb lekbzavřeny pouliční káry nejezdíkož i dílny francouzsko ruské z

oattak aiipnán íe al JJ mtilf te nachat ud{
alt v ka£dé dobré lékárni za nooatrný do- -k udržení pořádku nalézá se tammusely být opětně zavřeny oásled latk Já vim co tento znanienit lék r

značná aíla vojska jež v neděli oná 0 11 váw výboji NáNleduJta moll raduKem opetoe stávky pracujícího v
ckuMtfl to a naleznuta vtom to nelinuli co

bylo ještě rozmnoženo o jedennich děloíctva Dělnictvo začalo lto do-u- užívali a zajlatí váa to úplní vy
10II Jentll nech nim al átl tnn lék udJtlut

opět stávkovat! proto Že mu byla Pluk kosíku a pěchoty v lkarn tu tni tiIKto a 1 vám ho dám ndíí
lati r Chitaiíu Já nnzaaýlám nlo na dobír

odepřena osmihodinová pracovní RAKOUSKO-IHEHSK- O ku neobnl z ván vylákat! ne n lne a také nnrrhul
varn proaati léky kter nyateanad naclitellCísař přijímá syna revolucionáředoba
Vy ailedáte ta a vámi Jednám noci Ivě v kaí
d'n obludu a uakll ne tu muo odhalte jakoTři anglické firmy v Petrohra Dne 12 února přijat byl v audi nu m ouaara
Motná t tato obláika nobude v(ce uvoFol

Dána proto lul o tU) drn abych vám mob
encí František Košut vůdce nedě přistoupily na všechny poža

Domněnka žo nižíí třídy lidu mají v přízni turistické

spací vozy Jest klamná Na mnohých vyjížďkách

pouze Jen nejlep&f třídu cestujíCch naléztl

Jsou to Jen muži a ženy obdařeni zdravým

rozumem JIŽ radSJl cestují

tímto způsobem a uspoří slušný
obnos peněz jichž kdekoliv jinde mohou

použiti Počíná se Již cbápatl že není nlkto-ra- k

nutno aby cestující utrácel velkou sumu penčz

by užil cesty k tickomořskému pobřeží

Jcdete-1- 1 přes pevninu v turistickém spacím voze

UNION PAOIFIC

davky j'ž jim dělnictvo 'kladlo odvislé strany uherského sněmu PfeuU onoho im:uu'u zaalatl z rovcfl a návo

počítaje v to také osmihodinovou císařem Františkem Josefem kte
dem k užíváni zdarma obratem polty Záro-ve- B

váifi pak adilira Jak Jo rul moř no uflnltl
tuto nabídku auli bych mil pN tom ztrátapráci zvýšení mzdy a zaplacení rý s ním hovořil o politické sitiuci Adriana:

a kabinetnl knsi v Uhrách píivo C BENTKOV LJ Box ((22('liIcaKOIlI
zeoe velikým vítězstvím oposice
při posledních volbách do uher Jos Topálkaského sněmu kterážto následkem
toho nabyla kontroly v uherském

ŘEZNÍK A UZENÁŘ
užijte cesty a ušetříte značné penčz

parlamentě Košut prodlel u cí-

saře skoro hodinu a dostalo se mu

velikého vyznamenání od něho

[~j promeškaného času o stávce
Asi 5000 stávkářů z Putilov-skýc- h

Železáren pochodovalo uli-

cemi aby přimělo děloíky z ji

Ti rých továren k zastavení práce
? na zabalkánské třídě se jim však

postavilo vojsko vstříc a rozehna-

lo je v některých dílnách se však
dělnictvo dobrovolně připojilo ku
stávkářům

Nejhorší poměry panují však

dosud v ruském Polsku kde se

stávka stále Šíří a kde denně na

různých místech dochází k výtrž
t nostem

Pronesl svůj oábled a své strany

na S a "WilUaxa vil
mi v tiaobS vtdy nHlepli výbir Ceratvébo
masa vánhodrubu Jakof 1 výtečných výrob-k- &

uanoáNkých Kupte u nebo oa akoulku
ujllťutemo via le podruhé pUJdetesaa Ti

Tažte se v

Městské úřadovnř 1324 Farnam ni

TELEFON 818

Císař pozorně naslouchal ale ne

Zbolí se doráží a můžete li je objed
Tel A 1922nati telefonem

dal žádné odpovědi ohledně stavu
věcí Bude li Košut trvati pevně
oa programu své strany bude jeho
postavení pevné a má se za to že

tak učiní Možná že tím bude

£asT Velký Slovanský kalendář

jiz nemáme


